
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2024-046

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2024



Sommaire

Centre Hospitalier d'Amiens /

80-2024-01-02-00028 - Délégation de signature - Direction - Centre

Hospitalier de Doullens - Madame Pauline HAVAS - Madame Fabienne

BOUCHER - Madame Céline BOUCHER (4 pages) Page 3

80-2024-01-02-00027 - Délégation de Signature - Garde Administrative -

Madame Lucille ELOY (2 pages) Page 8

80-2024-01-02-00026 - Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur Didier SAADA (2 pages) Page 11

80-2023-09-06-00097 - Délégation de Signature - GHT "Somme Littoral Sud"

- Fonction Achat (Pharmacie) - Docteur Louis BERTIN (2 pages) Page 14

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2024-02-05-00009 - Délégation de signature du pôle de recouvrement

spécialisé de la Somme (2 pages) Page 17

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

80-2024-01-23-00007 - Arrêté PN-2024 -001 portant classement en 1ère

catégorie du passage à niveau n°STV-CAY2 de la ligne

Saint-Valery-sur-Somme à Cayeux-sur-mer avec sécurisation par une

signalisation lumineuse à franchissement conditionnel. (3 pages) Page 20

Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord /

80-2024-02-09-00002 - arrêté portant délégation de signature au général de

corps d'armées Olivier Courtet, commandant la région de gendarmerie

Hauts de France et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité

Nord (4 pages) Page 24

2



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2024-01-02-00028

Délégation de signature - Direction - Centre

Hospitalier de Doullens - Madame Pauline

HAVAS - Madame Fabienne BOUCHER - Madame

Céline BOUCHER

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00028 - Délégation de signature - Direction - Centre Hospitalier de Doullens - Madame

Pauline HAVAS - Madame Fabienne BOUCHER - Madame Céline BOUCHER 3



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00028 - Délégation de signature - Direction - Centre Hospitalier de Doullens - Madame

Pauline HAVAS - Madame Fabienne BOUCHER - Madame Céline BOUCHER 4



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00028 - Délégation de signature - Direction - Centre Hospitalier de Doullens - Madame

Pauline HAVAS - Madame Fabienne BOUCHER - Madame Céline BOUCHER 5



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00028 - Délégation de signature - Direction - Centre Hospitalier de Doullens - Madame

Pauline HAVAS - Madame Fabienne BOUCHER - Madame Céline BOUCHER 6



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00028 - Délégation de signature - Direction - Centre Hospitalier de Doullens - Madame

Pauline HAVAS - Madame Fabienne BOUCHER - Madame Céline BOUCHER 7



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2024-01-02-00027

Délégation de Signature - Garde Administrative -

Madame Lucille ELOY

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00027 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Madame Lucille ELOY 8



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00027 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Madame Lucille ELOY 9



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00027 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Madame Lucille ELOY 10



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2024-01-02-00026

Délégation de Signature - Garde Administrative -

Monsieur Didier SAADA

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00026 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Didier SAADA 11



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00026 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Didier SAADA 12



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2024-01-02-00026 - Délégation de Signature - Garde Administrative - Monsieur Didier SAADA 13



Centre Hospitalier d'Amiens

80-2023-09-06-00097

Délégation de Signature - GHT "Somme Littoral

Sud" - Fonction Achat (Pharmacie) - Docteur

Louis BERTIN

Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00097 - Délégation de Signature - GHT "Somme Littoral Sud" - Fonction Achat

(Pharmacie) - Docteur Louis BERTIN 14



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00097 - Délégation de Signature - GHT "Somme Littoral Sud" - Fonction Achat

(Pharmacie) - Docteur Louis BERTIN 15



Centre Hospitalier d'Amiens - 80-2023-09-06-00097 - Délégation de Signature - GHT "Somme Littoral Sud" - Fonction Achat

(Pharmacie) - Docteur Louis BERTIN 16



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2024-02-05-00009

Délégation de signature du pôle de

recouvrement spécialisé de la Somme

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-02-05-00009 - Délégation de signature du pôle de

recouvrement spécialisé de la Somme 17



Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques d'Amiens
Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Somme
1-3 rue Pierre Rollin
80023 Amiens Cedex 3
Téléphone : 03 22 46 83 14
Mél. : prs.somme@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable, responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Somme ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe
IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment
son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Madame BODET Lucile et Madame DEVISMES Anne-Sophie, Inspectrices des
finances publiques, adjointes au responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Somme, à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de
30 000 € ;

2°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans limitation
de montant ; 

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, sans limitation de montant, le délai accordé ne
pouvant excéder 24 mois ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de
poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, et en matière de décisions
contentieuses et gracieuses, les documents nécessaires à leur exécution comptable, dans les limites précisées
dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant indiquées
dans le tableau ci-après ;

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-02-05-00009 - Délégation de signature du pôle de

recouvrement spécialisé de la Somme 18



3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les actes de
poursuites et les déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom
des agents

Grade

Limite des
décisions

contentieuses
(exécution
comptable)

Limite des
décisions
gracieuses

Durée maximale
des délais de
paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de

paiement peut être accordé

DUQUENHEM
Corinne

Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

GALLAIS Laurence
Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

MARTIN Odile
Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

RYBA Yann
Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

BOTELHO Julien Contrôleur 10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

BRESOUS Mickaël Contrôleur 10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

CHASSAGNE Élodie Contrôleur 10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

GABET Pierrick Contrôleur 10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

KOWALSKI Aurélie Contrôleur 10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

MATTE Lucie Contrôleur 10 000 € 10 000 € 12 mois 50 000 €

FALEMPIN Marion
Agent

administrati
f principal

5 000 € 5 000 € 6 mois 25 000 €

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme.

Fait à Amiens, le 5 février 2024

Le comptable, 

responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Somme,

Serge Arzoumanov
Inspecteur principal des finances publiques

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-02-05-00009 - Délégation de signature du pôle de

recouvrement spécialisé de la Somme 19



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2024-01-23-00007

Arrêté PN-2024 -001 portant classement en 1ère

catégorie du passage à niveau n°STV-CAY2 de la

ligne Saint-Valery-sur-Somme à Cayeux-sur-mer

avec sécurisation par une signalisation lumineuse

à franchissement conditionnel.

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-23-00007 - Arrêté PN-2024 -001 portant classement en 1ère

catégorie du passage à niveau n°STV-CAY2 de la ligne Saint-Valery-sur-Somme à Cayeux-sur-mer avec sécurisation par une

signalisation lumineuse à franchissement conditionnel.

20



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-23-00007 - Arrêté PN-2024 -001 portant classement en 1ère

catégorie du passage à niveau n°STV-CAY2 de la ligne Saint-Valery-sur-Somme à Cayeux-sur-mer avec sécurisation par une

signalisation lumineuse à franchissement conditionnel.

21



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-23-00007 - Arrêté PN-2024 -001 portant classement en 1ère

catégorie du passage à niveau n°STV-CAY2 de la ligne Saint-Valery-sur-Somme à Cayeux-sur-mer avec sécurisation par une

signalisation lumineuse à franchissement conditionnel.

22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-23-00007 - Arrêté PN-2024 -001 portant classement en 1ère

catégorie du passage à niveau n°STV-CAY2 de la ligne Saint-Valery-sur-Somme à Cayeux-sur-mer avec sécurisation par une

signalisation lumineuse à franchissement conditionnel.

23



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

du Nord

80-2024-02-09-00002

arrêté portant délégation de signature au général

de corps d'armées Olivier Courtet, commandant

la région de gendarmerie Hauts de France et la

gendarmerie pour la zone de défense et de

sécurité Nord

Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-02-09-00002 - arrêté portant délégation de signature au général de

corps d'armées Olivier Courtet, commandant la région de gendarmerie Hauts de France et la gendarmerie pour la zone de défense et

de sécurité Nord

24



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-02-09-00002 - arrêté portant délégation de signature au général de

corps d'armées Olivier Courtet, commandant la région de gendarmerie Hauts de France et la gendarmerie pour la zone de défense et

de sécurité Nord

25



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-02-09-00002 - arrêté portant délégation de signature au général de

corps d'armées Olivier Courtet, commandant la région de gendarmerie Hauts de France et la gendarmerie pour la zone de défense et

de sécurité Nord

26



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-02-09-00002 - arrêté portant délégation de signature au général de

corps d'armées Olivier Courtet, commandant la région de gendarmerie Hauts de France et la gendarmerie pour la zone de défense et

de sécurité Nord

27



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-02-09-00002 - arrêté portant délégation de signature au général de

corps d'armées Olivier Courtet, commandant la région de gendarmerie Hauts de France et la gendarmerie pour la zone de défense et

de sécurité Nord

28


